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CAMARA MUNICIPAL
~ DE
LENCOIS PAULISTA

VIAGEM N° 28/2025

Objeto: Processo de Viagem de Diego Donizete Coelho Gomes

Destino: Sdo Paulo

Data: 02/09/2025

Servidor Responsavel pelo adiantamento: Eleutério Martins Pereira
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REQUERIMENTO DE SOLICITAGAO DE VIAGEM
Lencgdis Paulista, 27/08/2025

Informacobes Gerais

Participantes: Diego Donizete Coelho Gomes (Vereador)
Periodo da Viagem: 02/09/2025

Origem: Lengdis Paulista/SP

Destino: S&o Paulo

Horario de Saida: 8h

Horario de Chegada: 00h

Evento/Atividade: Reunido com Deputado na ALESP gabinete Mércio Nakashima

EXMO. SENHOR PRESIDENTE

DIEGO DONI, Vereador na Camara Municipal de Lengdis Paulista, vem,
respeitosamente, 3 presenga de Vossa Exceléncia, REQUERER autorizagdo para
empreender viagem oficial a cidade de Sao Paulo ~ SP, no dia 02 de setembro de
2025, acompanhado de motorista, utilizando veiculo oficial da Camara Municipal.

A viagem tem como finalidade visita institucional a Assembleia Legislativa do
Estado de Sdo Paulo — ALESP, especificamente ao gabinete do Deputado Estadual
Marcio Nakashima, com o intuito de buscar recursos, alinhar estratégias e
realizar planejamento para o municipio de Lengdéis Paulista, bem como
protocolar oficios contendo solicitagdes de verbas voliadas a areas prioritarias.

A participagao do Vereador Diego Doni nesta agenda tem por objetivo fortalecer o
vinculo institucional com o mandate do Deputado Marcio Nakashima, ampliar
articulagdes politicas e garantir a representagdo de Lengdis Paulista junto ao
Legislativo Estadual, assegurando que as demandas locais sejam devidamente
apresentadas e defendidas.

Diante do exposto, solicita-se a devida autorizagdo para a viagem, com custeio
conforme as normas desta Casa Legislativa.
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Nestes termos,
Pede deferimento.
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Camari Municipal de Iocnrois Paulista
VIAGEM A8/ 2045 .
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NOTA DE EMEEN:O rLSN_ OL{
2u.Via
Fornecedor vorigo
ELEUTERIO MARTINS PEREIRA G770
C.P.F. : 048.314.138-01
Descricao Data Processo Empenho
VIAGEM A SP LEVAR VEREADQR LEIEGC DOMNIZE 28/08/202% 000000-2025 0462
COELHO GOMES A ALE3SP REUNIA. DEP MARCIO
Tipo
ADIANTAMENTO
Fonte 01 TESOUROD Desp ©)J019
C.Apl 1100000 GERAL
Processo Contabil
Classificacav
Institucional
0rgado ...c.vuvee-v-..:t 01 Camara municipal
Unidade Orcamentaria: 01 Secretaria e vorpo legislativo
Unilalde de Despesa..: LU
Programa de Trabalho
FUNCAG 4 v nneneeasast Ty sogislariva
Subfuncao ..........: 031 Acao legislativa
Programa ........... : 7005 Processo legislativo
ACBG +evrrnnvreene...: 2468 Regime de adiantamento do legislativo
Natur<eza da Despesa. .:
3.3.90.39.99 Outros servicos de terceiros - pessoz juridi..

DOLACED c v v emceesnnnawn=-t 80.000, 00
Saldo Anterior .......... : 65.498, 86
ESTrad Muld oo inereaaensnsan : P R
Saldo da Dotacac ........: 64.498, 2¢
EMITENTE ORDENADOR DE DESPESA

-

—

EDVALDO BENTO\MACCONI ' FRENCISTYAGE BESIS NAVES

PRESIDENTE
CRC-18P156249/0-4 CPF-984.923.658-20



CN-SIFPM CONAM
Camara Municipal de Lencois Paulista |VIAGEM ,9(1.?/01035
FLSNe_0S -
ORDEM DE PAGAMENTC - ORCAMENTARIA
No. 00432 Ffag. 1/ 1
Pague-se a: ELEUTERIO MARTIN. PEREIRA - 03770
C.P.F. 048.314.138-01
c/C Banco 0000 Ag. 0000- <C/C 000000000000—
A guantia de RS 1.000,00
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Vencimentuo
Emissao

Proveniente de VIAGEM SP LIVAR VEREADOR

DIEGO DONIZETI NA ALESP

Nota de DOTACAQ
Empenho Org/Unid. Nat. Despesa Prog.de Tr
00462 01.01.00 3.3.90.39.99 01.031.700

Forma de Pagamento
Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao
001 066664 130129-2 CM 0002 CONTA MOV

TOTAL FORMA DE PAGAMENT(

abalho Fonte C.aplic Valor
5 2468 01 1100000 ..000,00
IME Av.Deb. 1.000,00

1.000,00

Responsavel;

Emitente /)

AQOR
GRC 1SP156.249/0-4
MATR[cuLAN203

Ordenador: PRESIDEMN" L

FRANETSHS DE'/ASSTS NAVES
PRESIDENTE
CPF-984.923.658-.",

Recebi (emos)
de pagamento:
Nome :

a importangcia deste documento

Rg :
End:

fone:
Fagamento efetuado em

Assinatura do Interessado

Tesouraria

Documento de Despesa
.
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Camara Municipal de Lencois Paulista

VIAGEM 20/ A04sS.

NOTA DE LIQUIDACAC ORCAMENTARIA

FisNe_06 of-
Numero Empenho........: 00462 Data Empenho: 28/08/2025% Processo....: 0O00000-202
Fornecedor ...........: 00770 FLEUTERIO MARTINS PEREIRA
Descricao ...........: VIAGEM A SP LEVAR VEREADOR DIEGO DONIZE

COELHO GOMES A ALESP REUNIAQ DEP MARCIO

Clas. ificacace da ['spesa No. 00019

Institucional ........: 01.01.00 SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO
Programa de Trabalho..: 01 U3l 7005 2468
Natureza da Despesa ..: 3.3.90.39.99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI:
Data Liguidacao ......: 28/08/:125 Data da Exigibilidade..: 02/09/202
Responsavel ..........: SILVIA [LANA FELIPE
Documento Fiscal .....: AULANTAAENTO OONE-CG16Z No. Serie. .. ... .. :
Emissac Documento.....: Seq.: 0 Processo Contabil.:
Fonte de Recurso......: 01 TESQURO
Codigo de Aplicacao...: 110000 GERAL
Valor da Liquidacao ..........,.......¢ 1.000,00
RESPONSAVEL
Selor - COVNOOIENIO
SILVIA LANA#FELTPE @gELW 288102 FEL 1 i
COORDENADORA DE TESOURAI !A CORDE iAMDY TESOURARIA

CPF-044.4237 525~ CPE-044.437,528- 0
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CERTIDAO

SILVIA LANA FELIPE, Coordenadora de
Tesouraria da Cémara Municipal de Len¢éis Paulista, Estado de Sio Paulo, usando das

atribui¢des conferidas por Lei,

CERTIFICA para os devidos fins, que efetuou
a transferéncia de numerdrios de R$ 1.000,00 (hum mil reais) ao Motorista Eleutério
Martins Pereira, realizar viagem a cidade de S#o Paulo com um veiculo da Cémara,
no dia 02 de setembro de 2025, para levar o Vereador Diego Donizete Coelho
Gomes comparecer em reuniic na Assembleia Legislativa do Estado de S#o Paulo
com 0 Deputado Estadual Madrcio Nakashima.

Lencdis Paulista, 29 de Agosto de 2025.

Vel
SILVIA LAﬁg%ELIPE

Coordenadora de Tesouraria



Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapihomeApj4.bb?tokenSessa...

£ 6336291414527536015
&ﬁm . TransagGes pendentes (verséo antiga) ai ai-shopping__qr-code 290672025 14:20:01

Inclui OB - Grédito em conta

Contralo 801464642 - CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

Modalidade 1 - Convenio VIAGEM ﬁ é? / 0I5 R
UGIGestao Q0000100001 - Camara LP FLS NQ 9 &7 64?‘
Agencia e conta de débito 573-8 130129-2

Finalidade do pagamente 2 - Credilo er Conta Corrente

Tipo do Pagamento 1 - Crédito em Conda DOCITED

Tipo de Pessoa Pessoa Fislea

CPFICNPJ 048.314.138-01 - ELEUTERIO MARTINS PEREIRA

Cadigo da institwigso financeira 786 - BANCO COOPERATIVO SICOOB SA BANCO SICOOB
Agéncia de crédilo (sem DV} 4474
Conta de crédito {com DV) 3654

Valor 1.000,00
Assinada por JDO78378 FRANCISCO DE ASSIS MAVES 29/08/2025 14:16:14
18886344 SILVIA LANA FELIPE 29i08/2025 14:20:01

Transag&o efetuada com sucesso.

Transagao efeluada com sucesse por: J6686344 SILVIA LANA FELIFE.

1af1 29/08/2025, 14:19



i POSTO DE SERVICO TUTQIA
::J POSTO DE SERVICO TUTOIA LTDA ~ CHPJI:
7 §1.344.131/0001-80

! DR AMANCIO DE CARVALHO, 26, VILA
MARIABZ, SA0 PAULO, SP,
IE:104357260118 - Fone: {00}
0000~-G000

DOCUMENTO AUXILIAR DA HOTA FISCBI DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO DESCRIGAG

QIDE UN VL URIT VL TOTAL

A GASOLTNA ADITIVADA (h:23)
{ATD I CERIVAL )

48,3930 L §,010 290,88
"6%B'EE@AE'EE'f&EﬁE'"'"'"'"'"'"'"'"'"'"'"'"'"'E
e O Ry e eeeeeeeee e 290,88

FORMA PAGAMENTO VALOR BAG0 R§
Dinheiro 280,88
Troco RS 0,00

Conaults pela Chave de Acedso cm.
httpa://mvv nfeo. fazenda . op . gov .br /tonoulta

CONSUKIDOR CNPJ: 54.724.133/0001-30 ~ CAIIARA
MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA - DRACA DAS PAL
MEIRAS, 55 ~ CENTRO - LENCOIS DAULISTA - SP

WEC-= n’ 000003570 Serie:l 02/09/2025 14:10:40
Protecolo de Autoxizagdo: 135251935038627
Data de antorizagio: 02/09/2025 14:10:42

Sequenci1a:d95735 Teyminal :PISTR Op:GILVANILDA C
$4491 E:;49702
Placa:
Trib aprox R$: 35,49 Fedarxal, 71,27 Estadual &
0,00 Hunicipal
Fonte IBPT F11483
IBRPT/emprosomatro.com,br

Obssrvacac:OBERIGADQ, VOLTE SEMPRE.
ICHS monofasico sobre combustiveis cobrado ante

riormente conforme Convenio{s) ICHS 15/2023
Valor do ICHS Monofasico Conforme Convenio 15/2
023 RS 71,15

Tialules Twtuls fncldentes (Lol Eedesal 32.742/129: B5 LA, I

VIAGEM L€/ 20 25
sne 09 ar.

Lanches Star
Lenches Rodo Star (ida,
Estrada Han, Pardino Faz Lingeiro Perinetro Urbano
P

Pardinho -
CIP T 8,301, 874/0001-63 |E 507054590110

Extrato He. 450150
CUPOI F1SCAL ELEIRORICD - sar
LPF/CIP) do Consuuider 51,723, 133000030
i i;ﬁﬂﬁgﬂgsggzuz Agua Itineral Lindeya Yida 510n|
h e
002 OOUBMORIUAS Fp Cappuccing Nedio 1 On ¥ 13,50
005 WB000000GU30R Fp Lanche Bawru De Presunto
Tl %28 25,80
004 000B000D00210 Fp Suce De Laranja Su0n

1Un X 18 40 1,40
005 00000GAGOUTIY Fa Suco Larania $inples

fUnX 128 12,80
Total bruto dos itens 12,00
Toial RS . 170
Cartan de Credite 170
HIGRE PO & e A 31 12,2078
65]&?'5556;5&5&3‘&35'i?%ﬁii&;"&éste cupea R§ 0,00

{conforne tei Fad 12, 741/20i0)
i, Serie do ST U0UB3225H

02 /63 /2025-10: 08 10
525 0004 3418 7400 0163 5000 0332 2544 505 DBIR 5260

AR

[ELi 3 R
Soiere

“De olho na nota”, disponivel na
nppStnre(uEpIE).e Play Store
(Bndroid)

Conanda: 107

Trib aprog RS: 9 90 Fed 0 00 Est, 000 Hun
Fgg;e: 1BPT/FECIERCID 8P 0

B

Hastercard L
CONPR: 336570026  VHLAR: 7700
RODOSERVETHR 02 0%, 25-10:08

£HPJ£8PF:G&.34| S11/0601-63
CIDRUE-UF - PRROT4RD-SP

CHRTAR: xuxx, ¥xeq yyux 352

AUTOR [ZACRD, 3574

HROC - 0BJOF iF55332806D

QD A0DBOOUYO4 1910

TRRMSACAD APROVIBA PELO ENISSOR

$iTef fron Fige-v

Voce foi atendido por: 0186 - Nayara Bexwexx

P Info $istenas Ltda / Sistena: WRPOYV 187 49 POV: 405

8,50
550~ -



GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET L'ToA
RUA ABILIC SOARES, 1257 . “lae Informaclo
PARAISO - 580 PAULQ - 40050.010

CNPJ 132328680001 69 IE-14781638211 0

Extrato e 4369
CUPOM FISCAL ELETRONICO -8AT

::PF/CNP.{ Consumidor 54 724.133/0001-30
Rardo SacialiNome Consumidor

#]t'ODfDESC]QTD!UN[ VL UN RS|ivLTR RSy { v ITEM RS

0011041 REFEICAD 1 00 PC X 227 57 232,50
TOTAL RS 222 50
Dirmaire 22250

06.07 05.04-Corets crime quam s0nega
ICI4S 2 ser recalhido canfarme LG 12370606 - Simplas

O‘BSERVACOES Do CONTRIBU:NTE

Trils Aprox Federal RS 0 00 & RS 0.00 Estagua

Fonte IBPT / FECOMERCIO s Sau SAT nag fransfere dades

gesde 24/08/3025 1611.37 7cGe 547241 33000130, MNome:
ansiimidor / 2-VILLA FIORE { RuA Do p 406/

SAC) mlor S PINHEIRDS, 406 /

SAT 1M 58911p
0210912025 13,27 37
35250913 2328 6800 0163 5900 0539 1109 0436 0278 3855

i
WWWM%M

VIAGEM AR/ 20 4-5.
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Palladino Cafe
CNPJ: 00.484.271/0002-50 Lir Coffee Lounge Ltda
Averiida Pedro Alvares Cabral, 201
CEP: 04087-900 - Parque Ibirapus
Fane: {11) 23113010 - Sap Paulo - SP
Documanto Abmxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletrdnica

ltem Codign Descricde  Qtde Un VI.Unmit M Total

001 270 SUCO NATURAL LARANIA PALL 1 Un 16,00
(vir Aprox.Impastes RS 5,03)

00 Z30 ESPRESSO 80ML 1 Un 790
(VIr Aprox.impostos RS 2,48)

2TD TOTAL DE ITENS 00z

23,90

Valor Total R§
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito 23,90
Consulle pela Chave de Acesso e
https.ll\.vww.nfce.fazenda.sp.gtw.br}
consulta
3525 0900 4842 7100 0240 6500 1000 0203 0712 3242 7167

s 3t ATy e CONSUMIDOR - GNP
5]z b B SIET 5777 1337000790
ety S Ter,

'L“' ll%

1;, s Lfens NFC-e N° 000020307 Série 001
o TESSE bl 02/00/2025 15:13:26
b pie Protocalo de Autorlzagdo:
135251935065063
« Data de Aulorizagdo 02/08/2025
15:13:36

Trnbutos Totzis Incidentes (Lei Faderal 12.741i2012): 7.51
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SARPELLI STOP 13210

GARFELLL STOP 120 LTDA
RODOVIA PRESIDENTE CASTELD BRANCO, 5/
BOITUVA
CHPI:17817607000193
IE: 219'.!34640112
E‘ﬂ RnTO 080805
CUROM F*SCAL ELETRDNICD SAT

CUNHU[VIIDGR
CiPl do Consumldor 5~Ez 7-1133000 1 :U

#]COD] DESC.QFDIUN]U‘LL |'V[ !1" l'{k '|vL 1TI:|~I Rﬂ

939@16966@@59 ‘SALhﬂDOS

2 UM X 16.56 (5. 3d) 21.G8
GOSIB06ER1628 COCA COLA

1 U X 8.59 {2.71) 8.5¢
G@BBlﬁ@BGBZoG CAFE LOADDR

1 .68 (1.57) 5.80
Total : 34 50
Dinheiro: 34,50
Troco: 0,80

Obsewagoe.s o COiatl |bmnte

Vat aprox tributos RS 9,62 {27,B8%) Fonte IBPT
Comanda COD2 Ordam> 020
PDV 1 Atend 45 CAIXAZ

MIGRE PARAA NFC- :ATA 31 1;-.' 20

SAT o 060630762
02/05/2025 - 1%:45.51

3525 0917 8479 D?OD 0193 5"-‘00
06380 7620 808

I b




RECEREMOS DE Lanches Rodosery Lidd 05 PRODUTOS CONSTANTES NA HOTA ngm. INEICADA AQ LADIG

{ Transagdo: 00111421179
DATA DE RECEBIMENTO ) ]heuﬂr[o\gﬂoEnssmnmmnon.scsaennn NF-e / N© 999 .
i | SERIE: 3
T : ! COMTROLEDO F15C0 - T
&5}@ Lanches Radoserv Lida DANFE !
4 Estrada Munic Pardinho Angatuba Km 17 5+ SRGUAENTO suklias ‘
NRO: S/N | ELETROKICA
Ribeirao Graande, Pardinhg - SP |
‘ CEP: 18.640-000 j O-ENTRADA: " CHAYE OE ACESSD i
‘ FONE: (14) 3886-9040 i % - SATIA 135250954867247000139550030000009991114211794
NT 909 1 |
SERIE 3

‘ - ) o PAGINA 1 DE 1

b
j Consulta de autenticidade no partal nacional da NF-g
] veww.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

|HATUREZA OA CPERAGED “IPROTACOLO OF AUTSRIZAGAD DE USO T
1Vendas De Mercadorias Adquiridas B ‘]}7315'12752557071};0516 02/09/2025 19:21:12
| INSCRIGAD E5TADYAL “HNSCRICAD ESTADUAL DE SUBST. [~ .
1507000827110 54.867.247/0001-39 . i
DESTINATARIO / REMETENTE . B I
(HGHE § RAZAD 5001 TCNPI ] CPF DeTA iSSR0
Camara Munical De Lencois Paullsta '.'_54.724.'&33]00011:?0 102/09/2025 i
ERDERECO TBAIRAO F LASTITO ,cep OATA ENT/SAIDA
Rua Rua Pedro Natalio Lorenzetti Ne 910 iCentro B . o . _.1s.e82-010 202/05/2025
PMURLCIFID FORE } FAX TUF (INSCRICAG ESTADUAL THORA EMTSAIDA
Lencols Paulista o , sp ,19:21:06
CALCULO DO 1M4POSTO . o i
BASE DE CALCULO DO ILM5 VVALOR DO 1CMS $BASE DE CALCULO DS ICMS SUBST. | VALOR DO {GMS SUDST, "VALOR TOTAL DOS PROOUTOS ‘
205,00 _l_ B 8,20 | . 0eo . 0,00 B 205,00
VALOR DO FAETE WALOR DO SEGURD 1 OESCONTO iOLfTRAS DESP ACESSORIAS “VALGR YOTAL BO IFL ' VALOA TOTAL CA NOTA
.00 0,00 , 0,00 ; 0,00 | 0,00 205,00
TRANSPORTALOR f VOLUMES TRANSPORTADQS ~
ROME / RAZAD SOCIAL " FRETE POR CONTA HEADIGE ANTE PLACA uF NP { CPF
. SEM FRETE B o o
ENDERECO HUNICiPIO ‘uF 1::«5::11:;10 ESTADUAL
B i ‘
QUANTIDADE “esecie Tivane “ThumERAGAo o Ipaso SRUTO Tv&so guino .
: | B . - _ 0000 1 2,000
DADOS BOS FRODUTOS / SERVIGOS
| . . - B e e
CODIGO DESCRIGAD DOS PRODUTOS/SERVICOS l NCM/SH * CEST | COD. BARRAS lIS‘I’I ceop! unin | QUANT. | V.UNIT. ' V. TOTAL BCICMS |, WICMS  1ICHS
172677 ‘Refeicao Rodogery UN : 21068090 i { SEM GTIN 000; 5102] UN 2,000 IOZ.SDj 205,00, 205,00 820 4,00
| 9 ROCDSH . il I | . ! __&duey 4
' v [} H I 1 '
! g : A . | ! { .
' i [ | .
1 ! A HE ' , ' \
‘ 1 ! ' ' ! H
I, ; | . . T |
. ' ! ' /
| | . o vineem @€/ 4029
n ! ]
! | r af
' H . [1] .
| o . FSNe 4 ==}
, ' i oo 1 | ~ ] ' .
) } ! t . ' l ' : )
| : I ' ‘
| ' Lo . .
I
! {
| - : L ! - | .
l ‘ i i I t I i l |
' ' | i , ! |
i ! ' Lo 1 ! ; | |
i i toy |
; 1 | | : ! . ;
I ' ' ' ! |
. [ ' ] | '
| R |
' v )
! |
| | ! ‘
| Vo ' ; 1
\ P | ! : ! ‘
' ' ’ ! | ‘ ! ] '
. 1 | ; ! .
' ! i | | ‘ t | :
; | | , I ! |
' ! ' , | f |
| i I P ‘ ‘ , ! i :
! ) ! i |
. ! 1
‘ 1 : . ! .
) . | i . | : |
FALCULG DO 15SGH
IHSCIIGAD MUTICIPAL. | VALOR TOT/, O3 SERVIGOS : @Aa5E CE CALCULO D0 155QN :vM.on DO I55QMN ;
: 0.00 i 0,00 | 0,00

DAROS ADICIONALS

INFORMAGDES COMPLEMENTARES
Transagio: 00111421179

RESERVADO AQ FISCO

|
|
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Lengéis Paulista, 03 de setembro de 2025,

Informacdes Gerais

Participante: Diego Donizete Coelho Gomes (Vereador)

Periodo da Viagem: 02/09/2025 )
CAMARA MUNICIPAL DE LENGOIS PAULISTA

Origem: Lengois Paulista/SP #1otacolo N 1907/2025, de 04/09/2025 09:47:35
. - ‘R i to Int N 143/2025
Destino: Sdo Paulo/SP Resmatuns & carimbo do responsver. | ! "\
Horario de Saida: 8h30 NTON( QUKDRADO
- EscmTURAmo ul
Horario de Chegada: 21 h MATRICULA 254

Evento/Atividade: Reunido com Deputado Estadual Marcio Nakashima na ALESP.

EXMO SENHOR PRESIDENTE

1. Justificativa da Viagem

A viagem teve como objetivo realizar uma visita institucional ao gabinete do
Deputado Estadual Marcio Nakashima, conforme agenda previamente definida, na
Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo (ALESP), com a finalidade de
buscar apoio politico, recursos financeiros por meio de emendas parlamentares e

articulagSes para melhorias no municipio de Lengois Paulista.
2. Resumo das Atividades Desenvolvidas

» Reuni&o com o Deputado Estadual Marcio Nakashima para apresentar

demandas prioritarias de Lengdis Paulista;

» Entrega de oficios solicitando emendas parlamentares voltadas as dareas de

salde, educacdo e seguranga pUblica;

» Alinhamento de futuras agendas conjuntas e possibilidade de visitas do

deputado ao municipio;

* Discuss&o sobre programas estaduais que possam ser acessados pela

administrag&o municipal com apoio do mandato do deputado.
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3. Andlise e Relevancia para o Municipio

A visita permitiu reforgar a interlocugéo entre o legislativo municipal e
estadual, fortalecendo os lagos institucionais, o que aumenta a possibilidade de
destinag&o de recursos e apoio politico para projetos de interesse de Lengdis
Paulista. A atuagéo proativa junto ac deputado podera resultar em beneficios

concretos a populagéo, especialmente nas areas mais carentes de investimentos.

4. Encaminhamentos Propostos

e Solicitagéo de Emenda Parlamentar no valor de R$ 350.000,00 para

investimentos na area da salde;
» Solicitagao de apoio institucional para projetos de seguranga publica;

= Solicitagdo de inclusdo de Lencois Paulista em programas estaduais de

interesse do municipio;

e Agendamento de visita do Deputado Marcio Nakashima a Lengdis Paulista

para acompanhamento das demandas locais.
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Parecer do Controle Interno em Processo de Adiantamento para Viagem.

Processo n. 28/2025

Trata-se de adiantamento efetuado ao servidor Eleutério Martins Pereira, em 28/08/2025 para
pagamento de despesa de viagem a cidade de S#e Paulo — S.P. no dia 02 de setembro. com a
finalidade de levar o Vereador Diego Donizete Coelho Gomes. conforme requerimento.

Os procedimentos estfio corretos. os documentos e comprovantes estdo corretos, ndo verificando
nenhuma intercorréneia.

Ante o exposto, diante de todos os dociumentos que dos autos consta, salvo melhor analise e
entendimento. emito Parecer pela Regularidade da prestacdo de contas ora submetida a minha
apreciacso.

E o parecer.

Lengois Paulista, 11 de setembro de 2.025.




